
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Uff. III 

 

 

Via Giudice Guglielmo 46 
09131 Cagliari 

direzione-sardegna@istruzione.it 
drsa@postacert.istruzione.it 

 

                                                                       

 

                              

                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.D. 21 aprile 2020, n. 499, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado. 

Visti i decreti dipartimentali n. 649/2020 e 749/2020 di modifica e integrazione al D.D. 21 aprile 2020, n. 

499; 

Visto l’art. 3 del D.D. 499/2020 sui requisiti di ammissione alla procedura; 

Visto il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali» e in particolare l'art. 59, 

comma 14, che dispone che «In via straordinaria, esclusivamente per le immissioni in ruolo relative 

all'anno scolastico 2021/2022 in ragione degli obiettivi perseguiti tramite il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza circa il rafforzamento delle materie scientifiche e tecnologiche e dell'elevato numero dei posti 

vacanti e disponibili, le procedure concorsuali ordinarie già bandite, di cui al decreto dipartimentale del 21 

aprile 2020, n. 499, e indicate nella Tabella A ) del D.D. n. 826 dell’ 11.06. 2021, pubblicato nella G.U. n. 

47 del 15.06.2021e per il numero di posti ivi previsto, si svolgono, anche in deroga alla normativa 

vigente, con le modalità di cui al comma 15 del medesimo D.D. n. 826/2021; 

Considerato che la classe di concorso A028 - Matematica e scienze risulta tra le classi di concorso citate 

nella tabella A) del D.D. n. 826/2021; 

Visto il D.D. n. 826/2021, art. 1, comma 2 che rinvia all'allegato 1 del decreto dipartimentale 3 giugno 

2020, n. 649 relativamente al riparto dei posti delle classi di concorso tra i diversi uffici scolastici 

regionali; 

Visto il prospetto di ripartizione dei posti di cui all’allegato 1 del citato D.D. 649/2020, che per la classe 

di concorso A028 - Matematica e scienze - assegna alla Sardegna 144 posti; 

Visto il comma 15 dell'art. 59 del citato decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 concernente l’articolazione 

della procedura in un’unica prova scritta con più quesiti a risposta multipla e in una prova orale; 

Visto il quadro di riferimento di valutazione della prova orale per la classe di concorso A028; 

Visti i decreti relativi alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso per la classe A028; 

Vista la graduatoria di merito trasmessa dalla commissione giudicatrice, a seguito degli esiti della prova 

scritta e della valutazione della prova orale; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Uff. III 

 

 

Via Giudice Guglielmo 46 
09131 Cagliari 

direzione-sardegna@istruzione.it 
drsa@postacert.istruzione.it 

 

Visto l’art. 3 comma 8 del D.D. n.499/2020, i candidati partecipano al concorso con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e, in caso di carenza degli stessi, l'USR 

responsabile della procedura dispone l'esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della procedura 

concorsuale; 

Visto il Decreto legislativo 30/06/2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Codice 

in materia di protezione dei dati; 

Visto l’art. 7, comma 4 del D.D. 826/2021, che disciplina l’approvazione delle graduatorie regionali; 

Viste l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di preferenza 

spettanti ai candidati; 

Viste la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle persone 

disabili; 

Visto il proprio precedente decreto prot. n. 8127 del 13.04.2022, con il quale è stata approvata e 

pubblicata la graduatoria di merito per la classe di concorso A028; 

Riscontrata la presenza di errori materiali nel calcolo del punteggio complessivo dei singoli candidati e 

ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere ad una loro correzione; 

                                                                   DECRETA 

1) È approvata la graduatoria generale definitiva di merito del concorso indetto con D.D. n. 826 del 

11.06.2021 - disposizioni modificative, a seguito dell’entrata in vigore del decreto-legge 25 

maggio 2021, n.73, al decreto 21 aprile 2020, n.499 - A028 Matematica e scienze - per il 

reclutamento dei docenti per la regione Sardegna (posti n. 144) compilata secondo l’ordine del 

voto finale di merito riportato dai candidati, così come ora modificata mediante la correzione dei 

suddetti errori materiali; 

2) la graduatoria di merito è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

3) Ai sensi dell’art. 3 comma 8 del D.D. n. 499/2020, i candidati partecipano al concorso con riserva 
di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e, in caso di carenza degli stessi, l'USR 

responsabile della procedura dispone l'esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della 
procedura concorsuale. 

 
4) Ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.D. n. 826/2021, il presente decreto è pubblicato nel sito web 

di questa Direzione Generale e viene trasmesso al sistema informativo del Ministero 
dell’Istruzione. 

 

5) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione al sito dell’Ufficio. 
 
 

                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                       Francesco Feliziani 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Uff. III 

 

 

Via Giudice Guglielmo 46 
09131 Cagliari 

direzione-sardegna@istruzione.it 
drsa@postacert.istruzione.it 

 

Allegato: 
Graduatoria A028 

- Al sito internet dell’USR 
 
     Il funzionario 
        Lai 


		2022-04-22T10:36:44+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-04-22T12:41:21+0200
	protocollo




